СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОЕ

 ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.05.2021                                                                                                       № 62
п. Царева

О     плане     работы    Совета

сельского поселения Калининское
на   второе  полугодие  2021 года
В соответствии  с регламентом Совета сельского поселения Калининское, Совет сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета сельского поселения Калининское на второе  полугодие 2021 года.

2. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета

сельского поселения                                                                    Е.Ю. Рычкова
УТВЕРЖДЕН

решением Совета сельского поселения
  от 20.05.2021 № 62
ПЛАН

работы Совета сельского поселения Калининское

на второе полугодие  2021 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1. Организация работы Совета  сельского поселения

	1.1.
	Планирование работы Совета сельского поселения
	2 раза в год
	Рычкова Е.Ю.
Коробцева Т.А.

	1.2
	Проведение заседания Совета сельского поселения
	1 раз
 в месяц
	Рычкова Е.Ю.
Коробцева Т.А.

	1.3
	О подготовке к выборам в Государственную Думу РФ и Законодательное Собрание Вологодской области
	июль
	Рычкова Е.Ю.

	О ходе реализации проектов по программе «Комплексное развитие сельских территорий» на территории сельского поселения Калининское

	Рычкова Е.Ю.

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Калининское от 18.12.2020 г. № 14 «О бюджете сельского поселения Калининское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

	Рычкова Е.Ю.

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Калининское от 12.03.2019 года № 322 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов сельского поселения Калининское»

	Коробцева Т.А.

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Калининское от 12.03.2019 года № 321 «Об утверждении структуры администрации сельского поселения Калининское»

	Рычкова Е.Ю.

	1.4.
	О принятии к сведению информации об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2021 года
	октябрь
	Рычкова Е.Ю.

	О земельном налоге на 2022 год

	Алексеевская Н.А.

	О ходе реализации проектов «Народный бюджет» на территории сельского поселения  Калининское

	Рычкова Е.Ю.

	О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения Калининское от 31 октября 2016 года № 109 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Калининское»

	Рычкова Е.Ю.

	Внесение изменений в нормативные правовые акты Совета  в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством

	Коробцева Т.А.

	1.5.
	О принятию к рассмотрению проекта бюджета сельского поселения Калининское на 2022 год
	ноябрь
	 Рычкова Е.Ю.

	О принятии к рассмотрению  проекта решения Совета сельского поселения  Калининское «О внесении изменений и дополнений  в Устав сельского поселения Калининское»

	Рычкова Е.Ю.

	О плане приватизации на 2022 год

	Алексеевская Н.А.

	О состоянии общественного правопорядка на территории сельского поселения Калининское

	представитель ОМВД

	Внесение изменений в нормативные правовые акты Совета  в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством

	Коробцева Т.А.

	1.6
	О бюджете сельского поселения Калининское на 2022 год
	декабрь
	 Рычкова Е.Ю.

	О внесении изменений и дополнений  в Устав сельского поселения Калининское

	Рычкова Е.Ю.

	О передаче полномочий

	Рычкова Е.Ю.

	О принятии полномочий

	Рычкова Е.Ю.

	О плане работы Совета сельского поселения Калининское на первое полугодие 2022 года

	Коробцева Т.А.

	Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения Калининское физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения Калининское

	Коробцева Т.А.

	Внесение изменений в нормативные правовые акты Совета  в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством

	Коробцева Т.А.

	2. Работа с документами

	2.1.
	Ведение делопроизводства в соответствии с законодательными и другими нормативными актами
	В течение года
	Коробцева Т.А.

	3. Организация контроля

	3.1.
	Осуществление контроля за исполнением документов
	Ежемесячно
	Коробцева Т.А.

	3.2.
	Ознакомление депутатов с документами, касающимися их деятельности
	По мере поступления документов
	Коробцева Т.А.

	4. Работа с избирателями

	4.1.
	Организация приема избирателей в соответствии с установленными   графиками приема избирателей депутатами
	Ежегодно
	Рычкова Е.Ю.
Депутаты Совета

	4.2.
	Рассмотрение письменных заявлений от избирателей
	По мере поступления заявлений
	Рычкова Е.Ю.
Депутаты Совета

	5. Работа комиссий

	5.1.
	Заседание мандатной комиссии
	По мере необходимости
	Федотовская Е.Н.

	5.2.
	Заседание комиссии по бюджету, налогам, и вопросам  собственности
	По мере необходимости
	Уланов С.А.

	5.3
	Заседание комиссии по социальным вопросам
	По мере необходимости
	Фуникова Т.И.